



**RETURN BIDS TO:  
RETOURNER LES SOUMISSIONS A :**

RCMP-GRC  
Bid Receiving/Réception des soumissions  
Front Desk  
Mailstop 1004  
14200 Green Timbers Way  
Surrey, BC V3T 6P3

OR

FAX : 778-290-6110

OR

EMAIL : Amy.Wang@rcmp-grc.gc.ca

**SOLICITATION  
AMENDMENT**

**MODIFICATION DE  
L'INVITATION**

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Solicitation remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Comments: - Commentaries :

<b>Title – Sujet</b> A&E Services- RCMP EMBC Lease Parking Lot		<b>Date</b> 2021-02-12
<b>Solicitation No. – N° de l'invitation</b> M2989-0-0262		<b>Amendment No. – N° de la modification</b> 01
<b>Client Reference No. - No. De Référence du Client</b>		
<b>Solicitation Closes – L'invitation prend fin</b>		
<b>At / à :</b>	1400	PST (Pacific Standard Time) HNP (heure normale du pacifique)
<b>On / le :</b>	2021-03-01	
<b>F.O.B. – F.A.B</b> See herein — Voir aux présentes	<b>GST – TPS</b> See herein — Voir aux présentes	<b>Duty – Droits</b> See herein — Voir aux présentes
<b>Destination of Goods and Services – Destinations des biens et services</b> See herein — Voir aux présentes		
<b>Instructions</b> See herein — Voir aux présentes		
<b>Address Inquiries to – Adresser toute demande de renseignements à</b>  Amy Wang Procurement Officer, Procurement & Contracting Amy.Wang@rcmp-grc.gc.ca		
<b>Telephone No. – No. de téléphone</b> 236-330-3559	<b>Facsimile No. – No. de télécopieur</b> 778-290-6110	

<b>Delivery Required – Livraison exigée</b> See herein — Voir aux présentes	<b>Delivery Offered – Livraison proposée</b> See herein — Voir aux présentes
<b>Vendor/Firm Name, Address and Representative – Raison sociale, adresse et représentant du fournisseur/de l'entrepreneur:</b>	
<b>Telephone No. – No. de téléphone</b>	<b>Facsimile No. – No. de télécopieur</b>
<b>Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm (type or print) – Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)</b>	
<b>Signature</b>	<b>Date</b>



This amendment 01 is raised to address the following:

- To respond to questions received during the solicitation period; and
- To revise the solicitation accordingly, as applicable.

## **QUESTIONS AND ANSWERS**

Question 1: Please confirm that the above-named project does not have any security clearance requirements as per the comment on the cover page of the RFP. If security clearances are required, please confirm if Reliability Status security clearances will meet the requirements of the RFP.

Answer 1: There is no security clearance associated with the requirement.

Question 2: Is there a site plan available for proponents before the RFP closing? Is RCMP able to provide a site plan that identifies the scope and coverage of the new parking construction?

Answer 2: No site plan is available. There will be an Optional site visit on 2021-02-18 at 1300 PST. Interested bidders please contact [Amy.Wang@rcmp-grc.gc.ca](mailto:Amy.Wang@rcmp-grc.gc.ca) to confirm attendance. The representative of the Bidder should sign the Site Visit Attendance Sheet at the site visit.

Question 3: Is the project subject to a development permit process?

Answer 3: It is subjected to all permits required by the City of Surrey.

Question 4: Has the project budget been determined?

Answer 4: No.

Question 5: Please add the geotechnical engineer to Appendix B – Team Identification Form. Alternatively, please confirm that the RCMP will retain the geotechnical engineer?

Answer 5: The Geotechnical engineer would need to be part of the proposal.

Question 6: Is a structural engineer required for this project?

Answer 6: No.

Question 7: In order to accurately complete Appendix C - Price Proposal Form, we would like to request additional context and information regarding the scope of services presented in Appendix A, Section 1.0. Please provide:

1. A construction budget
2. The anticipated contract duration (to allow proponents to accurately allow for site inspections and meetings)
3. Drawings/aerial maps highlighting the area of the existing parking lot to be repaved and the extended area
4. Expected size and scale of the expanded parking lot and anticipated connection to roadways

Answer 7: 

1. Not yet determined.
2. The expected contract duration is anticipated to be approximately 3 months.
3. Not available. See Answer 2 for optional site visit information.
4. Not available. See Answer 2 for optional site visit information.



Question 8: Appendix A, Section 1.6 of the RFP, states that disciplines to be provided for this tender are identified as Architecture and Electrical Engineering. Appendix B - Team Identification Form and Appendix E - Submission Requirements and Evaluation, Section 2 Mandatory Requirements, Item M1.1, requires a team comprising of civil, structural, mechanical and electrical engineers and landscape architects. Please identify what scope of services the mechanical and structural engineers are to provide so that we are able to meet Rated Requirements 2 (projects) and 3 (team)?

Answer 8: The team should only consist of Civil, Electrical and Geotechnical.

Question 9: For Rated Requirements R1 and R2, please confirm whether we can submit the same reference project or projects for more than one discipline in order to show how our team has worked together (and to help meet the 35 page maximum limit)?

Answer 9: Yes

### **SOLICITATION REVISIONS**

1) On page 22,

DELETE: 3.1, Structural Engineer, 4.1 Mechanical Engineer, 6.1 Landscape Architect

INSERT: 3.1, Geotechnical Engineer

2) On page 39,

DELETE: M1.1, Key sub-consultant firms / Specialists – Civil Engineering, Mechanical Engineering, Electrical Engineering, Structural Engineering, Landscape Architect

INSERT: M1.1, Key sub-consultant firms / Specialists – Civil Engineering, Electrical Engineering, Geotechnical Engineering

**All other terms and conditions remain unchanged.**